Actum in capella prefata, praesentibus venerabilibus et circum-
spectis viris Francisco de Duce, camer® apostolice clerico; Jacobo
de Calvis, et Petro de Sacro, canonicis basilice principis de Urbe;
Johanne Locazarello, lifterarum apostolicarum scriptore; Nicolao de
Blasiis, canonico Narniensi, Antonello Surrata, et Johanne Darasuolo,
litterarum sacr® primarie scriptoribus; Laurentio Curribate, sanclz
Marie in Transtiberim, Nicolao deLeonibus, SS. Cosma et Damiani
de Urbe, Johanne Piruto juniori, sanctz Crucis Leodiensis, ecele-
siaram canonicis; Andrea de Cavalleriis, ete.

(Suivent aprés les souscriptions des notaires et des cardinaux.)

N. 7.

Sur le decrel de la quatritme et de la cinguiéme session.

Ce décret joue un grand réle dans le gallicanisme. Les partisans
de cette opinion y ont toujours vu le plus ferme appui de leur ar-
ticle o il est question de la supériorité du concile général sur le
pape. Citons d’abord le décret dans son texte le plus complet :

« In nomine sanctz et individuz Trinitatis, Patris et Filii et Spi-
« ritus Sancti, Amen,

« Hac saneta synodus Gonstantiensis, generale concilium faciens,
« pro extirpatione prasentis schismatis, et unione ac reformatione
« Ecclesi Dei in capile et in membris fienda, ad laudem omnipo-
« tentis Dei in Spirilu Sancto legitime congregata, ad consequendum
« facilius, securius, uberius (1), et liberius unionem ac reformatio-
« nem Ecclesiz Dei, ordinat, diffinit, statuit, decernit et declarat,
# ut sequitur :

« Et primo declarat, quod ipsa in Spiritu Sancto legitime con-
« gregata, generale concilium faciens, et Ecclesiam catholicam mi-
« litantem representans, potestatem a Christo immediate habet, cni
« quilibet, cujuscumque status vel dignitatis, etiamsi papalis, existat,
« obedire tenetur in his que pertinent (2) ad fidem et extirpationem

(1) In codiee Vindohonensi legitor etiam : valociug.
{2) In eod=m codice legitur : in quantum pertinent.
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¢ dicti schismatis, ac generalem relormationem Ecclesiz Dei in ca-
w pite et in membris.

« ltem declarat, quod quicumque, cujuscumque conditionis, status
« vel dignitatis, etiamsi papalis existat, qui mandalis, statutis, seu
« ordinationibus, ut praceptis hujus sanci@ synodi, et cujuscamque
« alterius concilii generalis lzgilime congregali, super praemissis
a seu ad ea pertinentibus, factis vel faciendis (fiendis), obedire
« contumaciter coutemserit, nisi resipuerit, condigna: penitentiz
« subjiciatur, et debite puniatur, etiam ad alia juris subsidia, si
« opus fuerit, recurrendo. '